1

2

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от«___»____________2023 г.

№ ________________________

Об утверждении графиков защиты (согласования)  цен  (тарифов), регулируемых муниципальным образованием «Город Ленск»
Ленского района РС (Я) на 2023 - 2024 годы

[bookmark: _Hlk124949792]Во исполнение п. 4 ч. 1. ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 3 ст. 154 – 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, п. 9 ст. 7 и п. 3 ст. 31 Федерального Закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», решения городского Совета депутатов от 17.05.2013 года № 6-4 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги и работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я)»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить график защиты цен и тарифов предприятий и учреждений, муниципальной формы собственности, регулирование которых входит в полномочия муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я) на 2024 год, согласно приложению № 1.
2. График согласования предложений  размера платы граждан  за пользование жилым помещением муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я) на 2023-2024 годы, согласно приложению № 2 по следующей категории граждан:
2.1. для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений   муниципального жилищного фонда;
          2.2. по договорам найма жилых помещений коммерческого использования муниципального жилищного фонда;
          2.3. для собственников жилых помещений, которые не приняли  решение о выборе способа управления многоквартирным домом;
          2.4. для собственников жилых помещений, которые не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.
3. Утвердить график согласования цен (тарифов) для юридических лиц (независимо от форм собственности), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я) по подвозу воды населению на 2024 год, согласно приложению №3.
4. [bookmark: _GoBack]Руководителям организаций, включенных в график защиты (согласование) цен (тарифов), обеспечить их своевременную защиту и согласование.
5. Обнародовать данное распоряжение в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я).
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk124949819]

	Глава города
	А.Э.Макушев

image1.jpeg